平成２８年度第４回看護学研究科教授会議事録（臨時）

開催日時 平成 28年 7月 6日 15：10 ～ 15：30

開催場所 宮城大学大和キャンパス本部棟３Ｆ 大会議室

出 席 者

（研究科長）吉田俊子

（教 授）安齋由貴子，遠藤芳子，大熊恵子，大塚眞理子，桑名佳代子，佐々木久美子，塩野悦子，菅

原よしえ，高橋和子，竹内文生，武田淳子，長澤治夫，原玲子，真覚健，操華子，山田嘉明

（准教授）桂晶子，木村三香，佐藤可奈，鹿野裕美，出貝裕子，山岸利次

構成員出席 23名／24名（職位別 50音順，敬称略）

（オブザーバー）小野幸子特任教授

欠 席 者  （准教授）萩原潤

事 務 部 加茂，籏野，庄司

議事概要 １  教授会議事録

（１） 教授会（6月 8日臨時）の議事録について，原案通り承認された。

（２） 本日開催教授会（7月 6日臨時）の議事録署名人を操教授とすることについて承認された。

２  議事

（１） 学位論文指導体制について

桑名教務ワーキンググループ長より【資料 1】に基づき，下記のとおり副研究指導教員を加え

ることについて説明があり，審議の結果，原案通り承認された。

【博士前期課程】

学籍番号○○○○ ○○○○   鹿野裕美准教授

学籍番号○○○○ ○○○○   木村三香准教授

学籍番号○○○○ ○○○○   山田嘉明教授，木村三香准教授

学籍番号○○○○ ○○○○   萩原潤准教授

【博士後期課程】

学籍番号○○○○ ○○○○   山田嘉明教授

（２） 研究計画発表会について

桑名教務ワーキンググループ長より【資料 2】に基づき， 発表者４名の発表順，題目及び司会

について説明があり，審議の結果，原案通り承認された。

３  報告事項

 （１） 教務ワーキンググループ

① 宮城大学大学院看護学研究科履修規程の別表の修正について

桑名教務ワーキンググループ長より【報告資料 1】に基づき，看護学研究科履修規程別表の修

正点について説明された。軽微な修正であり，学生の科目履修や成績評価に直接影響するもので

はないことから，今後の履修規程改正の際に合わせて審議することとしたことが報告された。

② 研究科セミナーについて

桑名教務ワーキンググループ長より， 平成 28年度研究科セミナーを平成 29年 1月 10 日（火）

に実施予定である旨が報告され，招聘予定講師，及び講演テーマについて説明された。

（２） 学生ワーキンググループ

① 公益信託中西睦子看護学先端的研究基金第 1回(平成 28年度)研究助成候補者募集について

佐々木学生ワーキンググループ長より【報告資料 2】に基づき，研究助成の趣旨，応募資格等

について説明があり，博士後期課程の学生や修了生で該当者がいる場合は周知いただきたい旨説

明された。

４  その他

   なし

５  次回開催日程

次回教授会(定例)は，平成 28年 8月 3日（水）学部教員会議後に大会議室にて開催することを確認し

た。

議事録署名

 氏名   吉田 俊子   印

 氏名   操  華子   印

以 上